РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17»

П Р И К А З

от 22.08.2023 г. № 240

 Об утверждении календарного учебного

графика на 2023– 2024 учебный год

В соответствии со ст.32 «Компетенция и ответственность образовательного

учреждения», ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график начального общего образования

на 2023– 2024  учебный год (приложение 1)

2. Утвердить календарный учебный график основного общего образования

на 2023– 2024  учебный год (приложение 2)

3. Утвердить календарный учебный график среднего общего образования на

2023– 2024  учебный год (приложение 3)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Горнакову

Н.В, заместителя директора по УВР.

Директор                                                       И.Ю. Буденная

Приложение № 1

к приказу № 240 от 22.08.2023 года

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «СОШ № 17»

на 2023-2024 учебный год

1. Начало учебного года

С 1 сентября 2023 года

2. Окончание учебного года

1 – 4 классы – 25 мая 2024 года

      3.Продолжительность учебного года

1 класс – 33 недели

2-4 классы – 34 недели

4. Начало учебных занятий – 08.30

5. Регламентирование образовательного процесса на 2023-2024 учебный год

а) Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и днях

четверть начало окончание Продолжительность

(количество учебных

недель)

Количество рабочих

дней в четверти

1 четверть 01.09.2023

28.10.2023 9 недель 50 дней

2 четверть 08.11.2023 29.12.2023 7 недель 46 дней

3 четверть 15.01.2024  23.03.2024 11 недель 52 дня

4 четверть 01.04.2024 25.05.2024 7 недель 46 дней

Итого    34 недели 194 дня

        б) Продолжительность каникул в течение 2023 – 2024 учебного года

Каникулы начало окончание Продолжительность (количество

учебных  дней, недель)

Осенние  30.10.2023 07.11.2023 8 дней

Зимние 30.12.2023 14.01.2024 15 дней

Весенние 25.03.2024 31.03.2024 7 дней

Итого:   30 дней (по нормативу – не менее

30 дней)

Летние  27.05. 2024 31.08.2024 Летние каникулы

Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные каникулы с 17 февраля по 25

февраля 2024 года.

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками:

4 ноября – «День народного единства»

23 февраля – «День защитника Отечества»

8 марта  – «Международный женский день»

1 мая  – 2 мая – «День международной солидарности трудящихся»

9 мая – «День Победы»

6. Режим работы школы в течение 2023-2024 учебного года

 1 класс Начальная школа

(2-4 класс)

Продолжительность

учебной недели

(дней)

5 6

Продолжительность

уроков (мин)

Сентябрь, октябрь –

35 минут по 3 урока

 Ноябрь, декабрь –

35 минут по 4 урока

Январь-май -40

минут по 4 урока

40

Периодичность

проведения

промежуточной

аттестации

обучающихся

- год

7. Распределение образовательной недельной нагрузки в течение учебной недели

Дни недели  1 классы 2-4 классы

Понедельник 3-4* 4-5*

Вторник 3-4* 4-5*

Среда 3-4* 4-5*

Четверг 3-4* 4-5*

Пятница 3-4* 4-5*

Суббота

* - согласно расписанию

8. Расписание звонков

 урок Перемена (мин)

1 урок 08.30 – 09.10 15

2 урок 09.25 – 10.05 20

3 урок 10.25 – 11.05 30

4 урок 11.35 – 12.05 20

5 урок 12.25 – 13.05 10

6 урок 13.15 – 13.55 10

7 урок 13.50 – 14.30 5

9. Организация промежуточной аттестации в переводных классах:

Промежуточная аттестация осуществляется без проведения контрольно-оценочных

процедур. Промежуточная аттестация проводится в форме определения индивидуальных

достижений учащихся в освоении всех предметов учебного плана, предусмотренных

образовательной программой, с учетом текущих образовательных результатов, полученные за

учебные периоды (четверти, полугодия).

Оценка образовательных результатов учащихся по итогам учебного года (годовая

промежуточная аттестация) во 2-4 классах осуществляется в виде выставление годовой отметки

по предмету или межпредметному курсу как среднего арифметического четвертных

(полугодовых) отметок в соответствии с правилами математического округления. Округление

результата проводится в пользу обучающихся, в 1 классах осуществляется качественно

(комплексная работа).

10. График питания в школьной столовой

Первая перемена 15 минут Организованное горячее

питание 1,2 классы

Вторая перемена 20 минут Организованное горячее

питание 3,4 классы

Третья перемена 30 минут Организованное питание

(молоко) 1,2 классы

Четвертая перемена 20 минут Организованное питание

(молоко) 3,4 классы

11. Приемные дни администрации школы для родителей:

Администратор Дни недели и часы приема

Буденная Ирина Юрьевна, директор Понедельник – четверг 09.00 – 17.00

Григорьева Наталья Константиновна,

заместитель директора по ИУП

Вторник, среда 15.00 – 17.00

Горнакова Наталья Викторовна,

заместитель директора по УВР 1-11 классы

куратор ЕГЭ, ОГЭ, ВПР

Вторник, 15.00 – 17.00

Среда, четверг 09.00- 17.00

Виданова Светлана Николаевна,

заместитель директора по НМР

Вторник, 15.00 – 17.00

Среда, четверг 09.00 - 17.00

Сивиринова Ирина Александровна,

заместитель директора по ВР

Среда, четверг 09.00 - 17.00

Шубина Валентина Альверьевна,

заместитель директора по безопасности

Среда, четверг 09.00 - 17.00

12. Часы консультаций с родителями психолога Ильиной Ларисы Викторовны

Дни недели Часы приема

Понедельник 09.00- 16.00

Среда 09.00 – 16.00

Четверг 09.00 – 16.00

Пятница 09.00 – 16.00

Суббота 09.00 – 12.00

13. Часы работы с родителями социального педагога  Чмиленко Надежды Николаевны

Дни недели Часы приема

Понедельник - Пятница 09.00- 16.00

Суббота 09.00 – 12.00 (через неделю)

14. Часы консультаций с родителями логопеда Ивановой Олеси Александровны

Дни недели Часы приема

Понедельник - Пятница 11.00- 15.00

Суббота 09.00 – 12.00 (через неделю)

Приложение № 2

к приказу № 240 от 22.08.2022 года

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «СОШ № 17»

на 2023-2024 учебный год

1. Начало учебного года

С 1 сентября 2023 года

2. Окончание учебного года

5-8 классы – 25 мая 2024 года

Для 9 классов – в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации

      3.Продолжительность учебного года

5-8 классы – 34 недели

4. Начало учебных занятий – 08.30

5. Регламентирование образовательного процесса на 2023-2024 учебный год

а) Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и днях

четверть начало окончание Продолжительность

(количество учебных

недель)

Количество рабочих

дней в четверти

1 четверть 01.09.2023

28.10.2023 9 недель 50 дней

2 четверть 08.11.2023 29.12.2023 7 недель 46 дней

3 четверть 15.01.2024  23.03.2024 11 недель 58 дня

4 четверть 01.04.2024 25.05.2024 7 недель 46 дней

Итого    34 недели 200 дня

        б) Продолжительность каникул в течение 2023 – 2024 учебного года

Каникулы начало окончание Продолжительность (количество

учебных  дней, недель)

Осенние  30.10.2023 07.11.2023 8 дней

Зимние 30.12.2023 14.01.2024 15 дней

Весенние 25.03.2024 31.03.2024 7 дней

Итого:   30 дней (по нормативу – не менее

30 дней)

Летние  27.05. 2024 31.08.2024 Летние каникулы

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками:

4 ноября – «День народного единства»

23 февраля – «День защитника Отечества»

8 марта  – «Международный женский день»

1 мая  – 2 мая – «День международной солидарности трудящихся»

9 мая – «День Победы»

6. Режим работы школы в течение 2022-2023 учебного года

 Основная школа

(5-9 класс)

Продолжительность

учебной недели

(дней)

6

Продолжительность

уроков (мин)

40

Периодичность

проведения

промежуточной

аттестации

обучающихся

год

7. Распределение образовательной недельной нагрузки в течение учебной недели

Дни недели  5-9 классы

Понедельник 5-7*

Вторник 5-7*

Среда 5-7*

Четверг 5-7*

Пятница 5-7*

Суббота 5-7*

*- согласно расписанию

8. Расписание звонков

 урок Перемена (мин)

1 урок 08.30 – 09.10 15

2 урок 09.25 – 10.05 20

3 урок 10.25 – 11.05 30

4 урок 11.35 – 12.05 20

5 урок 12.25 – 13.05 10

6 урок 13.15 – 13.55 10

7 урок 13.50 – 14.30 5

9. Организация промежуточной аттестации в переводных классах:

Промежуточная аттестация осуществляется без проведения контрольно-оценочных

процедур. Промежуточная аттестация проводится в форме определения индивидуальных

достижений учащихся в освоении всех предметов учебного плана, предусмотренных

образовательной программой, с учетом текущих образовательных результатов, полученные за

учебные периоды (четверти, полугодия).

Оценка образовательных результатов учащихся по итогам учебного года (годовая

промежуточная аттестация) осуществляется в виде выставление годовой отметки по предмету

или межпредметному  курсу как среднего арифметического четвертных (полугодовых) отметок

в соответствии с правилами математического округления. Округление результата проводится в

пользу обучающихся.

5. График питания в школьной столовой

Третья перемена 30 минут Организованное горячее

питание 5-7 классы

Четвертая перемена 20 минут Организованное горячее

питание 8-9 классы

10. Приемные дни администрации школы для родителей:

Администратор Дни недели и часы приема

Буденная Ирина Юрьевна, директор Понедельник – четверг 09.00 – 17.00

Григорьева Наталья Константиновна,

заместитель директора по ИУП

Вторник, среда 15.00 – 17.00

Горнакова Наталья Викторовна,

заместитель директора по УВР 1-11 классы

куратор ЕГЭ, ОГЭ, ВПР

Вторник, 15.00 – 17.00

Среда, четверг 09.00- 17.00

Виданова Светлана Николаевна,

заместитель директора по НМР

Вторник, 15.00 – 17.00

Среда, четверг 09.00 - 17.00

Сивиринова Ирина Александровна,

заместитель директора по ВР

Среда, четверг 09.00 - 17.00

Шубина Валентина Альверьевна,

заместитель директора по безопасности

Среда, четверг 09.00 - 17.00

11. Часы консультаций с родителями психолога Кондрашовой Джамили

Нормухамедовны

Дни недели Часы приема

Понедельник 09.00- 16.00

Среда 09.00 – 16.00

Четверг 09.00 – 16.00

Пятница 09.00 – 16.00

Суббота 09.00 – 12.00

12. Часы работы с родителями социального педагога  Чмиленко Надежды Николаевны

Дни недели Часы приема

Понедельник - Пятница 09.00- 16.00

Суббота 09.00 – 12.00 (через неделю)

13. Часы консультаций с родителями логопеда Ивановой Олеси Александровны

Дни недели Часы приема

Понедельник - Пятница 11.00- 15.00

Суббота 09.00 – 12.00 (через неделю)

Приложение № 3

к приказу № 240 от 22.08.2022 года

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «СОШ № 17»

на 2023-2024 учебный год

3. Начало учебного года

С 1 сентября 2023 года

4. Окончание учебного года

10 классы – 25 мая 2024 года

Для 11 класса – в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации

      3.Продолжительность учебного года

5-8 классы – 34 недели

4. Начало учебных занятий – 08.30

14. Регламентирование образовательного процесса на 2023-2024 учебный год

а) Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и днях

четверть начало окончание Продолжительность

(количество учебных

недель)

Количество рабочих

дней в четверти

1 четверть 01.09.2023

28.10.2023 9 недель 50 дней

2 четверть 08.11.2023 29.12.2023 7 недель 46 дней

3 четверть 15.01.2024  23.03.2024 11 недель 58 дня

4 четверть 01.04.2024 25.05.2024 7 недель 46 дней

Итого    34 недели 200 дня

        б) Продолжительность каникул в течение 2023 – 2024 учебного года

Каникулы начало окончание Продолжительность (количество

учебных  дней, недель)

Осенние  30.10.2023 07.11.2023 8 дней

Зимние 30.12.2023 14.01.2024 15 дней

Весенние 25.03.2024 31.03.2024 7 дней

Итого:   30 дней (по нормативу – не менее

30 дней)

Летние  27.05. 2024 31.08.2024 Летние каникулы

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками:

4 ноября – «День народного единства»

23 февраля – «День защитника Отечества»

8 марта  – «Международный женский день»

1 мая  – 2 мая – «День международной солидарности трудящихся»

9 мая – «День Победы»

5. Режим работы школы в течение 2022-2023 учебного года

 Средняя школа

(10-11 класс)

Продолжительность

учебной недели

(дней)

6

Продолжительность

уроков (мин)

40

Периодичность

проведения

промежуточной

аттестации

обучающихся

год

6. Распределение образовательной недельной нагрузки в течение учебной недели

Дни недели  10-11 классы

Понедельник 5-7*

Вторник 5-7*

Среда 5-7*

Четверг 5-7*

Пятница 5-7*

Суббота 5-7*

*- согласно расписанию

7. Расписание звонков

 урок Перемена (мин)

1 урок 08.30 – 09.10 15

2 урок 09.25 – 10.05 20

3 урок 10.25 – 11.05 30

4 урок 11.35 – 12.05 20

5 урок 12.25 – 13.05 10

6 урок 13.15 – 13.55 10

7 урок 13.50 – 14.30 5

8. Организация промежуточной аттестации в переводных классах:

Промежуточная аттестация осуществляется без проведения контрольно-оценочных

процедур. Промежуточная аттестация проводится в форме определения индивидуальных

достижений учащихся в освоении всех предметов учебного плана, предусмотренных

образовательной программой, с учетом текущих образовательных результатов, полученные за

учебные периоды (четверти, полугодия).

Оценка образовательных результатов учащихся по итогам учебного года (годовая

промежуточная аттестация) осуществляется в виде выставление годовой отметки по предмету

или межпредметному  курсу как среднего арифметического четвертных (полугодовых) отметок

в соответствии с правилами математического округления. Округление результата проводится в

пользу обучающихся.

6. График питания в школьной столовой

Четвертая перемена 20 минут Организованное горячее

питание 10-11 классы

7. Приемные дни администрации школы для родителей:

Администратор Дни недели и часы приема

Буденная Ирина Юрьевна, директор Понедельник – четверг 09.00 – 17.00

Григорьева Наталья Константиновна,

заместитель директора по ИУП

Вторник, среда 15.00 – 17.00

Горнакова Наталья Викторовна,

заместитель директора по УВР 1-11 классы

куратор ЕГЭ, ОГЭ, ВПР

Вторник, 15.00 – 17.00

Среда, четверг 09.00- 17.00

Виданова Светлана Николаевна,

заместитель директора по НМР

Вторник, 15.00 – 17.00

Среда, четверг 09.00 - 17.00

Сивиринова Ирина Александровна,

заместитель директора по ВР

Среда, четверг 09.00 - 17.00

Шубина Валентина Альверьевна,

заместитель директора по безопасности

Среда, четверг 09.00 - 17.00

8. Часы консультаций с родителями психолога Кондрашовой Джамили

Нормухамедовны

Дни недели Часы приема

Понедельник 09.00- 16.00

Среда 09.00 – 16.00

Четверг 09.00 – 16.00

Пятница 09.00 – 16.00

Суббота 09.00 – 12.00

9. Часы работы с родителями социального педагога  Чмиленко Надежды Николаевны

Дни недели Часы приема

Понедельник - Пятница 09.00- 16.00

Суббота 09.00 – 12.00 (через неделю)

10. Часы консультаций с родителями логопеда Ивановой Олеси Александровны

Дни недели Часы приема

Понедельник - Пятница 11.00- 15.00

Суббота 09.00 – 12.00 (через неделю)

		2023-10-12T14:56:06+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"